
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemiladiciannove giorno ventidue del mese di ottobre, 

alle ore 20.00, nella sede di questo Istituto, si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso prot. n. 5556 del 18/10/2019, 

notificato tramite posta elettronica e pubblicato all’albo on-line.  

All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  
 

x 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Viscardi Anna Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  
 

x 

Galbussera Elena Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  
 

x 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  x 
 

Belometti Giudici Ingrid Genitore  x 
 

Fenaroli Nicoletta ATA  
 

x 

Signorelli Cesarina ATA  
 

x 

 
La Sig.ra Delia Bresciani Vicini nella sua qualità di Presidente del 

Consiglio di Istituto, assistito dal Segretario designato Stefania Lanzini, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità della 

adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la 

progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento a fianco 

indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 34/2019 
Oggetto: Nuovo Regolamento 
d’Istituto 
 
 
 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 26/10/2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Lanzini Stefania) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Bresciani Vicini Delia) 

 
____________________ 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTA la bozza del Nuovo Regolamento d’Istituto approvata dal Collegio Docenti in 

data 17 Ottobre 2019, con delibera n° 15; 

APPORTATE le seguenti variazioni:   

 

art.6  punto 3: togliere      …delle sezioni della scuola dell’infanzia… 

art.7: depennare punto 4 

art.7  punto 11: riscrivere il testo così 
 
Nel pieno rispetto degli equilibri e dei criteri esposti, le classi saranno formate 
secondo la L2 prescelta (Spagnolo o Tedesco). Nel caso in cui tali equilibri non 
siano rispettati (per numero di iscrizioni e/o tipologia di alunni) si formeranno 
classi con la presenza delle due lingue. 

art.10  punto 1: togliere    …che precedono la successiva prova… 

art.13  punto 4b: togliere    …ai motivi di trasporto documentabili… 

art.24  punto 4: togliere    …salvo quanto previsto nell’art.32… 

art.35  punto 5: riscrivere la prima frase così 
 
Nei mesi di novembre, gennaio, marzo e maggio sono previste nei singoli 
plessi le riunioni del Consiglio di interclasse alle quali partecipano i docenti e i 
genitori rappresentanti/uditori. 

art.35  punto 6: depennare la frase 
 
Gli incontri individuali possono anche svolgersi, soprattutto nelle classi con più 
alunni, in due giorni così da permettere ai genitori di parlare con gli insegnanti 
con più tranquillità e con più brevi tempi di attesa. 

art.36  punto 4: togliere la frase 
 
L’incontro può essere richiesto anche dal docente tramite e-mail 

art.36  punto 5: riscrivere il testo così 
 
Durante il ricevimento, in occasione dei colloqui individuali, va rispettato 
l’ordine di prenotazione, indipendentemente dall’ordine di arrivo. 

art.47  punto 1: depennare lettera m 

art.50  punto 5: riscrivere la frase così 
 
La vigilanza sugli alunni che entrano anticipatamente è affidata-di norma-ad 
un servizio esterno a carico del Comune 
 
Nella sezione “Disposizioni relative ai diversi ordini di scuola: Scuola Primaria 
e Scuola Secondaria di 1° grado” punto 1 
 
togliere     …o al portone della scuola… 

art.55  punto 4: togliere      …(educatori nella scuola secondaria Poggi)… (in particolare nella 
scuola dell’infanzia)… 

art.59: depennare l’intero articolo 

art.61: depennare punto 3 



art.75: depennare punto 2 

art.83  punto 9: riscrivere il testo così 
 
I materiali preparatori sono condivisi con un anticipo di 5 giorni. 

art.84  punto 2:  depennare la frase 
 
Per il 2019-2022, il Collegio Docenti ha deliberato che siano le professoresse 
Simona Frassi e Zoraide Miggiano a rappresentare la componente dei Docenti 
di Scuola secondaria di 1° grado. 

 
VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Legislativo del 16/10/1994, n. 297, Parte I, 

Titolo I concernente le norme su istituzione degli OO.CC. della Scuola; 

 

DELIBERA 
 
l’adozione del Nuovo Regolamento d’Istituto.  
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                                    (Stefania Lanzini)          (Delia Bresciani Vicini) 

 

                     _________________________    _________________________ 
  

 


